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ÅRET 2023  
 

Året 2023 har for mange i byggenæringen i Norge vært året de ikke opplevde vekst, måtte permittere eller for 

noen at de måtte avslutte virksomheten. Oppstart av nye boliger og offentlige prosjekter mange steder i 

uteble. Stadig høyrere boligrente og dårlig kommuneøkonomi satte en stopper på optimismen i økonomien. 

Høy rente og lav kronekurs ga vekst i virksomheter som handlet med utlandet. Dette ga muligheter og 

utfordringer for bedrifter i vår bransje-anleggsgartnerbransjen. 

Våre bedrifter som i hovedsak jobber mot et privat marked med private kunder melder liten forskjell fra 

tidligere år. Vi kan derfor slutte oss til at det er ulike markeder vår bransje jobber i .Det er stor etterspørsel 

etter vår kompetanse innen et privat marked hvor mange ønsker utbedring av uterommet. Her oppleves store 

investeringer og jevn tilstrøm av oppdrag. Samtidig ser vi at kommuner og offentlig sektor avventer med 

bakgrunn i renteutviklingen for å ha kontroll over kostnadene i prosjektene 

Våre bedrifter melder at det er færre oppdrag i offentlig sektor. Ordrereserver våren 2024 er lavere enn ellers, 

mens totalen for 2024 er ikke er så negativ. Dette bygger under analyser fra sjeføkonom Dørum i NHO. Det 

kan se ut til at negativ trend i økonomien har flatet ut. 

Nå i februar meldt sentralbanksjefen at det nok ikke ville bli ytterligere renteøkninger i 2024. Dette kan tolkes 

som at det er et lys i tunellen. 

Sent desember 2023 mottak vi invitasjon fra DiBk til høring om krav om kompetansekrav  i ansvarlige foretak  i 

ansvarlige foretak. Sist vi hørte noe fra de var i 2020, da de vedtok overgangsordning i Sentral Godkjennings 

ordningen. De ønsket flere svar, men for oss som bransje og fag er den viktigste saken er deling av  

fagområdet og godkjenningsområdet Landskapsutforming. Dette området favner alt av kompetanse inntil 

bygget- Landskapsutforming.  

Landskapsutforming favner mange av samfunnets utfordringer og oppgaver. Her har vi klimatilpassing, 

sirkularitet av vann, plantekunnskap, masser og vekstmuligheter, biodiversitet, FNs naturlov og føringer fra 

kommende Naturlov som eksempler. Kunnskap og sammenhenger om markrydding, uttak av løsmasser og 

berg, sikring av berg, sikring mot ras og skred, vannhåndtering  og  vannveier mv. 

Vi foreslår en oppdeling hvor Landskapsutforming har kompetansebeskrivelse NS 3420 kap. K og 

Terrengutforming med NS 3420 kap. F. 

Naturrestaurering er et hovedtema i årets fagdag. Det er tidligere aktualisert Grønn Galla og NRK har virkelig 

satt tema om nedbygging og arealnøytralitet på agendaen i 2024. 

Dette er vår hjemmebane hvor vi som kan fotosyntese ser nye markeder. Vi aktualiserer anleggsgartnerfaget. 
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Til høsten kommer varslet Naturlov på høring og vi har nå fått Naturrisikoutvalgets rapport. De utfordrer oss 

med vurdering av naturrisiko i prosjekter og ønsker at det skal stimuleres til innovasjonen innen offentlig 

sektor. 

NAML deltar nå inn i mange prosesser med mål å sikre faget, fagets anerkjennelse og fagets fremtid, som gir 

bedriftene muligheter og gode rammevilkår. Fremtiden trenger anleggsgartner kompetanse. NAMLs 

medlemsbedrifter har sterk faglig styrke, står for seriøsitet og ansvarlighet og har blikk for fremtiden. 

Sammen skaper og utvikler vi bedriftene for fremtiden.  

 

 

Merete Bellingmo 

Daglig leder NAML 

 

 

 

OPPGAVER OG SAMARBEIDSPARTNERE 
 

HØRINGER 2023 
Det har i perioden blitt besvart flere høringer. 

Mange høringer er valgt og utarbeides i fellesskap med øvrige bransjer i NHO Byggenæringen. Fellesskapet gir 

større tyngde på samlede svar om høringene. NAML har her vært med i utarbeidelsen av høringen, og felles 

høringssvar er sendt inn. 

o Høringssvar fra BNL – Norgesmodellen 

o Opplæringsloven 

o Lærlingeklausul i offentlige innkjøp 

o NOU om Offentlige anskaffelser  

 

 

Av høringer NAML har valgt å sende som vår egen er: 

o Dimensjonering-videregående skoler.  Finnmark og Troms fylke  

o Dimensjonering -videregående skoler. Viken fylke 

o Strategi for grønne Fasader og Tak, Oslo kommune 

o Nye kriterier for Miljøfyrtårn sertifisering 

 

OPPLÆRINGSLOVEN -forskriften 
Høring – opplæringsloven, ble bevart i 2022. Nå er det arbeidet med forskriften hvor det følges opp 

lærlingeklausul og opplæringskontorenes rolle. Dette arbeidet gjøres i NHO Byggenæringen for å vise størst 

mulig støtte og hvor bredt vårt innspill til høringen står i byggenæringen.  

Loven forventes tre i kraft 1.september 2024 

 

LÆRLINGEKLAUSUL I OFFENTLIGE INNKJØP-NORGESMODELEN-høring 
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I 2015 lanserte NHO Byggenæringen sammen med Fellesforbundet, KS og DFØ en anbefalt 
lærlingklausul til bruk i bygge- og anleggskontrakter. Krav om bruk av lærlinger i offentlige kontrakter 
er viktig for å nå vår felles målsetting om flere lærlinger, økt rekruttering og flere faglærte til bygg- og 
anleggsfagene. Med det som utgangspunkt stiller BNL seg bak intensjonen i forslag til 
forskriftendring.  
Vi mangler lærlinger.  
 
Vårt høringssvar har dette som essens: 
Departementet foreslår å innføre et krav om at minst ti prosent og alltid minst en person, av de som 
deltar i arbeidet med å oppfylle kontrakten skal være en lærling, når det er et særlig behov for 
læreplasser i lærefaget.  
Kravet om ti prosent lærlinger innebærer en betydelig skjerping fra dagens regelverk, der kravet er at 
en eller flere lærlinger deltar i arbeidet med kontrakten. Det foreslåtte kravet om ti prosent lærlinger 
innebærer også en betydelig skjerpelse av kontraktspraksis etter dagens forskrift. Sett i forhold til de 
Omforente seriøsitetsbestemmelser vil et økt krav til lærlinger fra syv prosent til ti prosent være en 
økning på 43 prosent.  
NHO Byggenæringen er likevel positive til at det stilles krav om at ti prosent av de som deltar i 
arbeidet med å oppfylle kontrakten skal være lærlinger.  
NHO Byggenæringen mener at:  
• Kravet om ti prosent lærlinger i kontrakten vil være positivt for rekruttering til yrkesfagene.  
• Kravet om ti prosent må per nå gjelde for utdanningsprogrammet samlet, ikke pr. enkeltfag.  
• Kravet om ti prosent må videre gjelde de timene der arbeidet er knyttet til et lærefag.  
 
NHO Byggenæringen ønsker krav til lærlinger per enkeltfag fra 2028. Vi mener at et krav per 
enkeltfag innført fra 2028 vil gi næringen og det offentlige realistisk tid og rom til å oppfylle et slikt 
krav.  
 
 
 
 
 

KLIMAPARTNERSKAP 
Rammer for regjeringens arbeid med klimapartnerskap 

Regjeringen har inngått en intensjonsavtale om klimapartnerskap med arbeidsgiver- og 

arbeidstakerorganisasjoner. Klimapartnerskapet betyr at regjeringen og partene i arbeidslivet skal drøfte 

løsninger på hvordan bedriftene innenfor ulike bransjer kan kutte i sine klimautslipp, og gjennom andre 

klimatiltak på en best mulig effektiv måte. 

Mandat for klimapartnerskap bygg og prosjektets mål: 

• Forberede arbeidet med kunnskapsgrunnlaget i en klimapartneravtale 

• Så på ulike virkemidler og tiltak som bør inkluderes i en slik avtale 

• Utarbeide skisse til innhold i klimapartnerskap 

NAML har vært en av pådriverne til en slik avtale. Vi har sett det viktig å ta styringen på et slikt arbeid siden 

det er oss som kjenner bransjen og kompetansen i den best. 

 Arbeidet startet i 2022. Med så mange ulike parter tar prosesser lang tid. NHO Byggenæringen er vår 

representant i arbeidsgruppen som arbeider med å utarbeide ulike forslag.  

 

Fra intensjon til avtale. Nå jobber NHO Byggenæringen  sammen med Kommunal- og distriktsdepartementet 

og Fellesforbundet om å ferdigstille felles kunnskapsgrunnlag. Det skal være  ferdig i løpet av februar. Dialog 
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er startet med departementet for å diskutere aktuelle virkemidler som kan bidra til utslippskutt. Vi skal også 

forhandle om en Klimapartnerskapsavtale, altså gå fra intensjon om avtale, til en signert avtale.  

 

 

STANDARD ARBEID 
Vi har i 2023 sittet i komiteer med arbeid for utarbeidelse og revisjon av standarder: 

o NS11005 Universell utforming av uteområder– under revidering 

o NS3466 Miljøprogram for ytre miljø - under revidering 

o SN/TS3770 Utslippsfrie byggeplasser og anleggsområder - Publisert 2023 

o Her jobbes det videre mot en standard, ikke bare en forløper som denne TS’n er.  

o NS3846 Verdivurdering av trær - Høring 2023, publiseres 2024 

o NS-EN 13 -serien Naturstein - under revidering 

 

REKRUTTERING AV FAGANSVARLIG NAML 
Fagansvarlig Bjørn Aakerholt meldte i november at han ønsker å avslutte sitt arbeidsforhold i NAML. Han går 

over til ny stilling i en anleggsgarterbedrift. 

NAML startet da en rekrutteringsprosess for ny fagansvarlig. Det ble annonsert og kunngjort i 

rekrutteringskanaler og egne bransjemiljøer. Før årsskiftet mottak vi flere interessante søkere og mål for 

rekruttering er at vi har på plass ny fagansvarlig våren-2024. 

 

NAML-Pro 
Dette er NAMLs tilbud til medlemmene for profesjonalisering og digitalisering av bedriftene. NAML-Pro, 

NAML sitt egne KS/HMS system. Det har vært gjennomført noen presentasjoner over Teams, og noen av våre 

medlemmer er godt i gang med systemet.  

Pr 31.12.2023 er det 17 % av medlemsbedrifter som bruker NAML-Pro. 

Sky-løsningen som holder systemet til enhver tid oppdatert fungerer fint. Tilbakemeldingene så langt er at 

tilbudet er riktig for våre små og mellomstore medlemsbedrifter til en rimelig pris og tilpasset bransjen. 

Erfaringer så langt er at de som benytter løsningen fullt ut, er fornøyd.  

 

 

REKRUTTERING AV MEDLEMSBEDRIFTER TIL FORENINGEN 
Styret og sekretariatet har hatt fokus på hvordan rekruttere flere medlemsbedrifter til NAML i 2023. 

LS har i alle møter fulgt opp sekretariatet i arbeidet med rekruttering av nye medlemmer til NAML. 

Dette arbeidet krever arbeid innen flere områder. 

Som medlem av NAML er det flott å kunne være en del av et faglig fellesskap. Rekruttering er derfor noe et 

samarbeid mellom sekretariat og regionene. Regionen og felleskapet er limet som binder medlemsbedriftene 

sammen. 

Juni-23 hadde sekretariatet en vervekampanje. Vi hadde da fokus på små og mellomstore bedrifter i Oslo-

regionen. 

Det ble etter vasking av registrerte bedrifter i vårt fag sendt henvendelser til  62 bedrifter i regionen. Disse ble 

så fulgt opp med telefon eller ny mail. avhengig om vi fikk de i tale.  
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Som resultat ble det gjennomført 3 møter med bedrifter.. Vi har fortsatt kontakt med flere av disse og de 

følges opp videre i 2024. 

Etter sommer -23 var det fokus på bedrifter i region Sør. Telefonisk kontakt med 14-15 bedrifter, lav 

responsgrad. En bedrift som vi fikk tips om, har vi dialog med, og som trolig kommer inn som medlem i løpet 

av vinter/vår-24.  

I tillegg følger vi opp bedrifter vi har kontakt med eller tips om, og sender tilbud og svarer på ulike spørsmål til 

avklaring. 

Det er søknad fra 2 bedrifter som vil behandles i LS for medlemskap  tidlig i 2024.  

 

BLIANLEGGSGARTNER.NO 
Det ble arrangert Rekrutteringsnettverk 2023. I anledning 100 års jubileum for Norges Grønne Fagskole Vea, 

så ble arrangementet lagt dit, med overnatting, middag og dag 2 på Wood hotel, i Brumunddal.  

Rekrutteringsnettverket er en møteplass for skoler, lærebedrifter og opplæringskontor. Målsettinger er å ha 

en dialog mellom alle aktører som bidrar til en god fagopplæring i anleggsgartnerfaget. 

Med en god dialog og utveksling av erfaringer og kunnskap skaper vi den beste utdanningen. 

 

54 deltagere totalt med 32 deltagere fra medlemsbedrifter og opplæringskontor, 19 fra skolene, og i tillegg 

noen foredragsholdere og samarbeidspartnere.  

Innholdet i samlingen var: 

- Gjennomgang fra undervisningstilbudet til Vea 

- VEA presenterte sine prosjekter nasjonale og internasjonale, innenfor Naturrestaurering og LOD 

- VEA hadde og en gjennomgang med hvordan de ønsket samarbeid med bransjen, og litt om 

samarbeidet mot NMBU 

- Runde med de forskjellige skolene og utvikling på elevtall, det samme fra opplæringskontorene. 

- FAGUS presenterte det pågående arbeidet med en ny plantedatabase, som er et samarbeid med 

NMBU og Hageselskapet  

- Befaring med Akershusgartneren på Mjøsparken i Brummunddal. 

- Middag på Wood hotel  

- Dag 2 var satt av til fagnerding etter innspill fra 2022 

- Planter og planting i regnbed – Magnus Nyheim VEA 

- Produksjon av busker og trær i planteskole - Torbjørn Mellbye, Mellbye Planteskole 

- Fundamentering, montering og fuging av natursteinsdekker – René Kierstein, Veidekke 

- Permeable dekker – Stig Holterhuset, ASAK 

- Utfordringer med rekrutering i en travel hverdag, innlegg og diskusjon – Anleggsgartner Arnesen  

- Hvordan lykkes med regional og politisk påvirkning - Tore D Carlsen, Merete Bellingmo, Mysen VGS 

- Oppsummering – NAML 

 Neste års samling blir på Tvedestrand VGS og i Arendal i oktober – november.  
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REKRUTTERING AV LÆRLINGER TIL FAGET  
NAML har hatt stort søkelys på rekruttering til faget. Hjemmesiden til naml.no og blianleggsgartner.no blir 

besøkt og gir informasjon til utdanningsløpet. 

Bransjen rekrutterer både unge og voksne. Sekretariatet har dialog med bedriftene for å avklare 

utfordringene, opplæringskontoret for å etablere og utvikle løsninger, og fylkene for å etablere 

utdanningstilbud. 

Gjennom 2023 har vi hatt to politisk prosesser for å få etablert flere skoleplasser i områder med stort behov for 

lærlinger og fagarbeidere.  Arbeidet forsetter i 2024. Roma ble ikke bygd på en dag. 

 

Til Mysen videregående skole er det nå vedtatt et skoletilbud med anleggsgartner vg2 fra høsten 2024.  

Arbeidet startet i 2022 med oppfølging og å sette søkelyset på behovet i SOME,  lokale media og lokal 

opinion. Ikke minst har det vært viktig å informere og belyse utfordringen med manglede skoletilbud til 

lokalpolitikere vi deres valgkamp i 2023. Dette arbeidet sto lokale anleggsartnerbedrifter for. 

Parallelt har sekretariatet i NAML fulgt opp de politiske ulike demokratiske prosesser  i fylket  slik at det ble 

politisk vedtak i alle aktuelle utvalg og råd for  å gjøre det mulig å etablere ønsker skoletilbud. 

Positivt vedtak for skoletilbudet ble vedtatt i fylkestinget des-2023. 

Det er viktig at vi får etablert skoleplasser, søkbart tilbud som elever kan søke på 1.mars i områder hvor 

bransjen har bruk for fagarbeidere. Elever trenger skoletilbud og bransjen trenger fagarbeidere. 

Det arbeidet som nå legges ned gir et godt grunnlag og erfaringer som er nyttig i arbeidet med å få opprettet 

nye skoleplasser i andre regioner. 

For Tromsø fylke har vi fulgt opp høringer med dimensjonering av skoletilbud i fylket. Vi fikk ikke støtte for 

vårt forslag om skoleplasser på Kvaløy vgs i 2022 og heller ikke 2023. Vi jobber her med NHO Arktis og lokale 

bedrifter og har som mål om å lykkes med positivt vedtak med skoletilbud fra 2025. 

Til hjelp for våre bedrifter har NAML ordnet med rollups som er geografisk tilpasset våre regioner til bruk ved 

skolebesøk og messer. Disse er lagret i aktuell region. Ulken er det kjøpt inn til promotering av 

blianleggsgartner.no og Naml Ung.  

 

Høsten og vinteren ble det kjørt en SOME- kampanje for rekruttering til Vg1 yrkesfag nasjonalt.  Denne 

kampanjen foregikk fra november-23 tom søknadsfrist 1.mars 2024. 

Denne var finansiert av NHO og Kompetanseforum var ressursgruppe for utvikling av filmen. 

 

.   
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PARK OG ANLEGGSMESSA 2023 
NAML ved Bjørn Aakerholt planlegger og tilrettelegger fagprogrammet ved Park og Anleggsmessen. Merete 

holder i standen og bidrar under foredragene. I år var landsstyret (LS) med å bemanne standen. 

Standen ble besøkt av medlemmer og av skoleklasser som ønsket å vite mere om utdanningen. 

Standen er satt opp i fellesskap med BPI, FAGUS, VEA og NTF. 

Hovedgruppene med standen vår var å være et treffsted for NAMLs medlemmer og potensielle medlemmer, 

samt for ungdom og voksne som ønsker å finne ut mere om faget og bransjen. 

I år hadde vi bevertning med boller, saft, epler og kaffe. Som blikkfang et Discgolf stativ. Discgolf stativet med 

freesbies inviterte lett alle inn i dialog og aktivitet på standen. Dette var en suksess, hvor mange utfordret 

hverandre eller seg selv i "gamle kunster" 

Vi arrangerer parallell-sesjoner til vårt brede fagprogram over to saler. Tanken er at programmet kan dekke 

tilskuernes ønsker, og trekke flest mulig til messen. Som et resultat av dialog med messearrangør ble det i 

2023 satt større avstand mellom salene, så lyden mellom salene ikke ødela for tilhørere og foredragsholdere.  

Det ble ny rekord i antall utstillere (over 200) og antall besøkende (over 4000).   

NAML har ingen inntekter fra messa, men får dekket sine utgifter, og får standplass, og dekket inn utgifter til 

foredragene. NAML ser viktigheten av å kunne gi et faglig tilbud til besøkende og promotere NAML som 

bransjeorganisasjon. I 2024 vil messen utvides til å inneholde Norsk Kommunaltekniske forening (NKF) sin 

Kommunaltekniske messe. Det vil bli utvidet med en sal til i forbindelse med dette.  

 

 

 

 FAGUS (FAGLIG UTVIKLINGSSENTER FOR GRØNTANLEGGSSEKTOREN) 
FAGUS er et bindeledd mellom forskningsmiljøene og næringen i den grønne sektoren.   

NAML er representert med Rune Tangen som styremedlem i Fagus. Daglig leder i Fagus.  Mari Myhrene 

utvikler organisasjonen gjennom god aktivitet og tett dialog med eierorganisasjonene.  NAML samarbeider 

godt med Fagus og ønsker å bidra slik at Fagus fremstår som en ressurs for grønn sektor. 
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I Fagus Fagråd sitter fagansvarlig i NAML Bjørn Aakerholt som NAMLs representant. Daglig leder Merete 

Bellingmo er med i Fagus gruppe for ledere av stifterorganisasjonene. 

15.-16 november 2023 ble det arrangert Grønn Galla i Drammen, en arena for kunnskapsdeling og samvær. 

NAML er medarrangør som en av stifterorganisasjonene. 

Grønn Galla hadde 20-års jubileum i 2023. Tema for 2023 var gjenbruk og livsløp. Hva er gjenbruk for vår 

grønne bransje, og hvilke systemer har vi i dag. Det ble presentert gode eksempler på gjenbruk og god tid til 

samvær med bransjen. NAMLs medlemsbedrifter var rikt presentert i mange av innleggene begge dagene  

 

 

 

 

 

BLIMESTER.COM 
Blimester.com har hatt et godt år i 2023. Kullene øker og det forventes et driftsoverskudd også i 2023. 

Delbetaling av lån fra eierne ble som planlagt gjennomført i 2023. 

Søknadspågangen har økt utover i 2023 og blimester.com har plassert seg in markedet som en kvalitetsmessig 

god tilbyder av mesterutdanning. 

NAML er her deleier. Ni landsomfattende bransjeforeninger i byggenæringen står bak utdanningstilbudet, og 

bidrar med unik erfaring og kunnskap om det å være mester i byggefagene.  Det gis rabatt til 

eierorganisasjonene.  

Studiet er basert på prosjektbasert læring. I undervisningen hos Blimester.com tar vi utgangspunkt i relevante 

byggeprosjekter når du bl.a. lærer om ledelse av håndverksbedrifter, byggesak, byggeplassledelse, 

prosjektering, faglig kalkulasjon, markedsføring, økonomistyring og krav og kriterier knyttet til den faglige 

utførelsen av de ulike byggearbeidene.   

NAML v Bjørn Aakerholt bidrar faglig inn med å lage, og sensurere deloppgaver og eksamensoppgaver for 

anleggsgartnere. 
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SOA OG OKAB  
SOA er vårt fags opplæringssenter og en kvalitetsmessig god kursarrangør for oss. SOA er med i samarbeidet 

vi har med skolene om samfunnskontrakter. De er en nøkkel for at dette samarbeidet skal bære frukter. 

Opplæringskontoret og NAML Region Vest har et godt samarbeid med OKAB. 

 

 

 

 

 

 

VEA 100 år 2023 
Norges grønne fagskole – Vea, fagskolen for anleggsgartnere.   

I september 2023 ble vi invitert til markering av 100-års jubileet. NAML overrakk et bilde av lærlinger trykket 

på metallplate som en illustrasjon på vårt fag og fremtida vi skal ha i samarbeid med fagskolen. 

Innen anleggsgartnerfaget er det så mange variabler som spiller inn og muligheter innen vann og planter, at 

faget er i konstant utvikling. Det flott at vi som bransje har mulighet til å videreutdanne oss. I dag er styreleder 

i NAML Karten Raddatz en del av styret ved fagskolen. Og Bjørn Aakerholt deltar med sensur av 

eksamensoppgaver. 

Norges grønne fagskole – Vea tilbyr høyere yrkesfaglig utdanning innen grønne fagområder. Alle studiene er 

på deltid og nettbasert med samlinger. Med yrkesrettet utdanning gir det kompetanse som kan tas i bruk i 

arbeidslivet uten ytterligere opplæringstiltak. Vea tilbyr mange ulike fagskoleutdanninger.  

Skolen tilbyr mange attraktive utdanningstilbud til vår bransje. Det er viktig at vi benytter tilbudet som finnes 

her. Vi er i en unik situasjon hvor vi har "vår egen" fagskole og den må vi støtte opp om. Med eierskap til 

fagskolen kan vi påvirke i stor grad utdanningstilbudet som er til fordel for faget og markedet vi virker i. 

https://www.vea-fs.no/studietilbud/ 

 

 

 

https://www.vea-fs.no/studietilbud/


 

11 
 

ÅRETS GRØNNE PARK 
 

ÅRETS GRØNNE PARK 2023 

For trettifjerde gang delte NAML – Norske Anleggsgartnere Miljø og Landskapsentreprenører v/ juryen, ut 

prisen for Årets Grønne Park. I 2023 ble Musèhagen ved Universitetet i Bergen tildelt prisen. 

Begrunnelsen var: 

Muséhagen ved Universitetet i Bergen (UiB) er en gammel botanisk hage, og er fortsatt en plantesamling, som 

ble opprettet for 125 år siden. Det medfører at parken må skjøttes på spesielle vilkår ved at plantene må 

fremstå som seg selv og merkes, og ikke settes sammen i tette samplantinger. Parken og bedene har dermed 

store flater med åpen jord som må lukes og stelles, i tillegg til å få plantene til å trives med sine særegne krav. I 

tillegg er parken åpen for publikum som igjen krever gode valg av materialer, og drifting og skjøtsel av 

gangarealer, plenarealer og øvrige publikumsområder. Dette er meget godt ivaretatt av parkens ansatte, og i 

tillegg bemerkes det at parken skjøttes økologisk og med utslippsfritt utstyr.   

  

NAML har lagt følgende forhold til grunn for utnevnelsen:  

• Muséhagen omfavner deler av den gamle ærverdige bygningsmassen til UIB på Nygårdshøgden i 

Bergen, og gir ett vakkert pusterom for studentene og øvrige besøkende.  

• Hagen er, som en del av muséparkene, en plantesamling, med de utfordringene det fører med seg av 

åpne jordfelt, merking mm. Dette ser juryen er løst og skjøttet på en flott måte i Muséhagen. 

• Parken fremstår meget godt skjøttet og driftet, noe som også er ett av kriteriene for nominasjon til 

vår pris. I tillegg er den åpen for alle, og som vi har fått erfare i vår undersøkelse og befaringer rundt 

parken, brukes den av veldig mange, uten at det er synlig slitasje i parken. Dette igjen er et godt tegn 

på god skjøtsel med valg av varige løsninger og materialer. 

• Selv med utfordringer som oppstår med høy og intensiv bruk, har juryen observert at parkens faglige 

og kompetente medarbeidere gjør en flott jobb, med gode faglige valg å opprettholde parkens utrykk 

og intensjon. 

  

Som det fremgår av statuttene legges det avgjørende vekt på fagmessig høyt nivå på drift og vedlikehold av 

anlegget ved siden av de bruksmessige og estetiske kvaliteter.   

Utmerkelsen er derfor i første rekke ment som honnør til ansatte, som har lagt sin sjel i både planlegging, 

utførelse og skjøtsel av Musèhagen. 

 

Vi vil referere til statuttene som ligger til grunn for utnevnelsen av Årets Grønne Park: 

• At parken har høy estetisk og bruksmessig kvalitet 

• At det faglige nivået på skjøtsel og drift ligger høyt 

• At parken er tilgjengelig for allmenheten 

Det kommer frem av begrunnelsen er at utnevnelsen tar i stor grad sikte på å fokusere på skjøtsel og drift som 

ligger på et høyt nivå. For å signalisere viktigheten av dette arbeidet ovenfor bevilgende myndigheter, eget 

fagmiljø, og ikke minst for å hedre og inspirere de som til daglig har ansvar og arbeider i parken.  

NAML tildeler messingplakett og et diplom. 

Juryen består av: 

o Kirsten G. Lunde Landskapsarkitekt 

o Bjørn Aakerholt Fagansvarlig NAML, Anleggsgartnermester 
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NHO Byggenæringen  
Fremtidens byggenæring er grønn, seriøs, kompetent og innovativ. 

BNL Byggenæringens Landsforening endret navn 1.1.2024 til NHO Byggenæringen. 

Bygge- og anleggsnæringen (heretter byggenæringen) er Norges største fastlands- og distriktsnæring, og 

består av 400 000 medarbeidere, fordelt på 100 000 bedrifter, som representerer en samlet verdiskapning på 

400 milliarder kroner. I utførende del av næringen arbeider det ca. 170 000 i direkte produksjon av bygg og 

anlegg. BNL har 13 ulike bransjeforeninger. 

NHO Byggenæringen har ansvar for tariffavtalene i byggenæringen med tilhørende tariffrevisjoner, 

fortolkning og tvistebehandling. BNL tilbyr medlemsbedriftene veiledning i kollektiv og individuell arbeidsrett, 

kurs i rådgivning innenfor HMS, tilgang på prognoser og annen relevant informasjon for byggenæringen. 

I samarbeid med NHO Byggenæringen  arbeider NAML med å sikre konkurransekraft og fornuftig 

lønnsdannelse. I de siste årene er det brukt mye energi på å sikre en seriøs næring med nødvendig 

kompetanse. Mye har utfordret næringen og det å sikre gode og stabile rammebetingelser og konkurranse på 

like vilkår har vært viktig. 

Konkret gjøres dette for eksempel gjennom lønnsoppgjøret, høringer, direkte møter og utarbeidelse av 

veiledninger. Her er et eksempel på veiledning: Veileder for valg av seriøse bedrifter 

NHO Byggenæringen organiserer hele verdikjeden i byggenæringen; eiendom, industri, håndverk og 

entreprenører. NHO Byggenæringen samler 3.600 medlemsbedrifter og nesten 75.000 årsverk 

NHO Byggenæringen skal samle og være den ledende næringsorganisasjonen for byggenæringen i Norge og 

dermed representere en lønnsom, fremtidsrettet og respektert byggenæring.  

NHO Byggenæringen jobber for gode rammebetingelser og arbeidsgiverservice for bedrifter i byggenæringen 

(bygg, anlegg og eiendom).  

 

Vår styreleder Karsten Totland Raddatz sitter i dag i styret NHO Byggenæringen. 

Ruben Høie sitter i Forhandlingsutvalget. 

NAML ved daglig leder har ukentlig felles møter med alle bransjer i NHO Byggenæringen. 

 

NHO Byggenæringen har i 2023 behandlet flere viktige saker i fellesskapet.  

Markedssituasjonen 

NHO Byggenæringen er opptatt av tiltak som kan gi aktivitet i markedet på kort sikt. Virkemidlene utvikles 

gruppe på tvers av bransjene, og vurderes ut fra hva som er mulig å få gjennomslag for. Det er gjennomført 

politiske møter og mange medieutspill for å sikre forståelse for situasjonen. BNL Byggenæringen  jobber for 

en "krisepakke" for byggenæringen i revidert nasjonalbudsjett. Fellesforbundet er alliert ifht forslagene til 

virkemidler, og de jobber også med påvirkning på de samme virkemildene. Vi jobber med avklaring med NHO, 

på hvordan de kan backe våre forsalg til virkemidler.  Vi har hatt møte med Næringsminister, Arbeidsminister, 

Finansminister og Kommunalminister i løpet av de tre siste månedene, og vi jobber med møter med komiteer 

og de ulike partiene på stortinget. Her er mer om tall og fakta og våre foreslåtte virkemidler 

https://www.nhobyggenaringen.no/tall-og-fakta/ 

Vi fikk til endringer i forhandlinger om statsbudsjettet på Stortinget, og flyttet 6 mrd. 5 mrd ekstra til 

Husbanken, 700 mill i ferske midler til energieffektivisering (en start) og 300 millioner til veivedlikehold. 

Husbankens midler er populære, boligkvalitetsordningen i Husbanken  
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Endringer i permitteringsregelverket. Dette er t av tiltakene vi anbefaler i den krevende markedssituasjonen. 

Her møter vi motstand . Vi hadde et godt innspillsmøte med bedrifter, for å sjekke om det kan være aktuelt å 

tilrettelegge mer for rullerende permittering, et godt møte med kloke bedrifter (forhandlingsutvalgene, styret 

og andre var invitert) Konkluderte med at dette ikke er en løsning, det blir for komplisert, og det er en dyr 

løsning for arbeidsgiver. Vi har lagt dette forslaget på hylla, og fått NHO til å gjøre det samme.  

Det har vært høring på Dok 8 forsalg om markedssituasjon og endring i permitteringsregelverket, vi deltok. 

NHO valgte å tekke seg fra høringen, LO stilte heller ikke. Vi har hatt møter i stortinget for å følge opp, SV er 

klare til backe dette, Høyre sier blankt nei, dessverre. Vi gir oss ikke, vi holder trykket, men så lenge ledigheten 

i Norge er såpass lav, er det krevende å få gjennomslag for dette. Per nå er Finansministeren og 

Arbeidsministeren i mot, så vi jobber i motbakke, men gir ikke opp. Det kan jo også gjøre at politikeren får lyst 

til å bidra på andre måter. Vi har en meny av forslag… 

 Vi forbereder lønnsforhandlingene i tillegg til å ha stor pågang på rådgivning fra advokatene om 

nedbemanning og permitteringer. 

 Innspill til Statsbudsjett 2025 er sendt, slik at Regjeringen har dette til sin marskonferanse. Vi har også gitt 

innspill til NHOs brev, hvor man spesielt nevner behov for ekstrabevilgninger til Byggenæringen i Revidert 

Statsbudsjett. 

 Partiprogram. Politiske partier er i fase med å utvikle ny politikk. NHO Byggenæringen  har hatt gjennom 

høsten -23 en grundig prosess i alle bransjene for hva vi skal sende inn, og skal nå våre-24 jobbe med de ulike 

politiske partiene for å få gjennomslag for våre ønsker. Vi har også deltatt i prosessen NHO har med sitt 

innspill til partiprogram.  

NHO Byggenæringen samlet fellesskapets synspunkter i høringssvar om Opplæringsloven, både ifht 

lærlingklausul i offentlige anskaffelser og opplæringskontorenes rolle. I tillegg kommer Byggekvalitet – DIBK 

hvor det skal utredes felles  forslag til endringer i kvalifikasjonskrav i Plan- og Bygningsloven. 

 En felles rekrutteringskampanje for lærlinger Vg1  pågår ,, vi har en kampanje rettet mot ungdom og en rettet 

mot foreldre ifht å velge yrkesfag. Kampanjene går i sosiale medier, og har svært stor spredning. 

 NHO Byggenæringen jobber med ny strategi for arbeidet med Startbank. Forsøker å reforhandle 

samarbeidsavtalen med teknisk leverandør, forbedre tjenesten og sikre inntektsdeling. 

 Digitalisering – forbereder mulig prosjekt på digitalisering, hvordan kan vi fjerne flaskehalsene i byggeprosess 

og mellom ulike ledd i verdikjeden. 

 Klimapartnerskap - Vi jobber sammen med Kommunal- og distriktsdepartementet og Fellesforbundet om å 

ferdigstille felles kunnskapsgrunnlag, ferdig i løpet av februar. Nå starter vi dialog med departementet for å 

diskutere aktuelle virkemidler som kan bidra til utslippskutt. Vi skal også forhandle om en 

Klimapartnerskapsavtale, altså gå fra intensjon om avtale, til en signert avtale.  

 Vekst i Byggenæringen – Vi får hjelp fra NHO til å lage en vekststrategi. NHO har bidratt med analyser, og er 

nå i dialog med hver bransje i Byggenæringen om hvordan vi kan samarbeide og for å identifisere de 20 

viktigste bedriftene som står utenfor i hver bransje. Det jobbes også med å rekruttere RIF og 

Arkitektbedriftene, dette er en lengre prosess. Vi vil også identifisere andre organisasjoner som det kan være 

aktuelt å forsøke å få med i vårt felleskap. 

 

BNLs forbedringsprosess. 

Det er startet et forbedringsarbeid i BNL etter ønske fra EBA-Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg. Styret 

så et behov for ny organisering for å skape større vekst i organisasjonen. Målet var ytterligere og større 

gjennomslag i NHO, både til å følge prosesser, men også til å ta initiativ til prosesser i NHO, raskere prosesser, 

effektiv bruk av ressurser og t tilrettelegge for vekst i antall medlemmer. 
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Med disse målsetninger behandlet NAMLs årsmøtet 2023 i Helsinki hvilke strategiske punkter som var viktig 

for oss i det videre arbeidet med vedtekter i BNL. 

Det ble gitt føring på at det var ønske om egen autonom forening med eget styre og egen økonomi. Dette for 

best å kunne vareta faget og dets posisjon.  

Som styremedlem i BNL førte Karsten Raddatz dette videre inn i BNLs generalforsamling juni-2023. 

Ekstraordinær generalforsamling i november 2023 vedtok nye vedtekter for BNL og navneendring fra 1.1.2024 

til NHO Byggenæringen. 

 

KOMPETANSEFORUM NHO Byggenæringen 
Forumet samler alle bransjer i NHO Byggenæringen. Dette fellesskapet orienterer hverandre og samarbeider 

om kompetanseutvikling og rekruttering til bransjen. 

I 2023 har det vært fokus på Opplæringsloven, rekruttering til B&A og Norgesmodellen. 

 

MILJØFORUM NHO Byggenæringen 
Forumet samler bransjer som ønsker å utvikle politikk og i fellesskap løse utfordringene som ligger i klima og 

bærekrafts krav. 

NHO Byggenæringens politikk grønne skifte:https://www.bnl.no/siteassets/dokumenter/rapporter/bnls-

politikk-gront-skifte.pdf 

 

ETISK HANDEL NORGE 
NAML er medlemmer i Etisk Handel Norge. Etisk handel Norge er en medlemsorganisasjon og et 

ressurssenter for bærekraftig handel. Deres formål er å fremme ansvarlig forretningspraksis i leverandørkjeder 

slik at handel bidrar til å ivareta menneske- og arbeidstakerrettigheter, samfunn og miljø. Alle medlemmer 

rapporterer årlig til om fremdrift på etisk handel. 

NAML rapporterer med målsetning om å informere sine medlemmer om krav om etisk handel og utvikling 

innen krav og rammer for etisk handel. 

 

NORSK KOMMUNALTEKNISK FORENING  
En ideell organisasjon som formidler kunnskap innenfor de kommunaltekniske fagområdene. Foreningens 

kjerneområder er bygg og eiendom, byggesak, plan og miljø, vann og avløp, veg og uteområder.  

Samarbeid om Norges Beste Uterom. Sammen skal vi finne Norges beste uterom, hvor kåringen ble under 

Park og Anleggsmessen 2023 på Lillestrøm. Prisen er delt i to kategorier: - byrom og tettsteder/friområder. 

Tidemansparken i Oslo vant kategorien Byrom, og parken Peisestuen på Odderøya i Kristiansand, vant 

kategorien Tettsteder/Friområder.  Konkurransen arrangeres av NKF og Norske anleggsgartnere miljø og 

landskapsentreprenører (NAML).  Kvalifikasjonskrav: Alle offentlige/private uterom, små og store, bygget av 

kommunene/private i løpet av de fem siste årene (2018-2022) - kan delta i konkurransen. Det konkurreres i to 

klasser - en for byområder og en for tettsteder og friområder.  Stein Wikholm og Bjørn Aakerholt sitter i 

juryen, sammen med Sven-Ola Brend NKF, og Jostein Bjørbekk NLA.    

   

NORDISK SAMARBEID – NORDISKE PRESIDIET 
Medlemmer i Nordisk Presidium (NP) er Landsforeningene i Danmark (DAG), Sverige (STAF), Finland (VAR), 

Island og Norge.  

https://www.bnl.no/siteassets/dokumenter/rapporter/bnls-politikk-gront-skifte.pdf
https://www.bnl.no/siteassets/dokumenter/rapporter/bnls-politikk-gront-skifte.pdf
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Fra 2023 har Søren Sømod fra Danmark innehatt presidentvervet. Sekretariatet for Nordisk Presidium blir 

håndtert av NAML ved Merete Bellingmo. Kennet Lundin representerer Norden i mange sammenhenger i 

ELCA. 

5 møter er avholdt i 2023.  

Mars 2023 Helsinki ble det invitert til nordisk konferanse med fokus på bærekraft. Innleggene ble holdt av 

ressurser fra feler nordiek land. Tema og rød tråd i konferansen var klimanøytralitet. Innlegg var derfor rundt 

klimaberegninger, klimaregnskap og erfaringer og utviklingsarbeid rundt tema. 

 

 

EUROPEISK SAMARBEID        
European Landscape Contractors Association - ELCA. 

ELCA sitter på mange ressurser som NAML og Norge kan ha til disposisjon og benytte i mange 

sammenhenger. ELCA har nå åpnet alle sine møter digitalt og inviterer alle inn. Vil derfor oppfordre til å melde 

seg på disse. 

 

 

 

 

 

FAGBLADER 

 

 
 

 

 

FAGBLADER 
NAML er i jevn kontakt med Park & Anlegg om fagartikler, Utemiljø, Byggeindustrien, Bygg.no, aviser og 

nettsteder om aktuelle saker for vår bransje.  

Samarbeidet med fagbladet P&A er svært godt. 

Bladet har artikler på et høyt faglig og aktuelt nivå. Bladet blir sendt til samtlige medlemmer via et kollektivt 

abonnement.  

Kollektivt abonnement gjelder også alle våre medlemmer for det danske fagbladet” Grønt miljø”. Mange av 

våre medlemmer abonnerer også på” Utemiljø” som gir spesialpris til våre medlemmer.  

 

 

 

 

 

 

Vårt samarbeid har gitt mulighet for NAMLs medlemmer til å delta på en 30-minutters forelesning med 

det finske AhlmanEdu-instituttet. (På engelsk)." Arbeid med jordmikroorganismer, nøkkelen til 

blomstrende jord og planter". Takket være landskapsarkitektenes engasjement i ELCA, har du nå 

muligheten til å delta på en 30-minutters forelesning med det finske Ahlman-instituttet. (På engelsk)." 

Arbeid med jordmikroorganismer, nøkkelen til blomstrende jord og planter". For deltakelse ta kontakt 

med Merete Bellingmo. 
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INNKJØPSAVTALER 
NAML har i 2022 hatt samarbeidsavtaler med disse leverandørene: 

Ahlsell 

Asak 

Advokatfirma Berngaard  

Byggmakker- kjeden 

Brødrene Dahl 

Industriverktøy 

Tryg Forsikring 

LOMAX maskinutleie 

Advokatfirma Tryti  

Sixt bilutleie 

I tillegg har vi gjennom fellesskapet i BNL innkjøpsavtaler. Disse finnes på Fordelstorget: 

https://www.mlf.no/fordelstorget/hjem/fordelsavtaler/  

Fordelstorget samordner innkjøpsavtaler på vegne av 3200 bedrifter i til sammen 9 bransjeforeninger i bygge- 

og anleggsnæringen. Fordelstorget kan spare medlemmene for både tid og penger. Det er gode 

innkjøpsbetingelser på alt du kan trenger til din bedrift. Det er et bredt spekter av samarbeidspartnere.  

Det finnes gode tilbud bl.a. innen: 

• Drivstoff 

• Mobiltelefoni 

• Yrkesskadeforsikring 

• Personalforsikringer 

• Bedriftsforsikringer 

• Byggsikkerhetsgarantier 

• Varebiler 

• Dekk og felger 

• Elektronisk kjørebok  

• Digital markedsføring 

• Kredittvurdering og inkassotjenester 

 

REFORHANDLEDE AVTALER MED FORBEDRET TILBUD FRA 2024 
Asak Miljøstein 

ASAK har pr januar 2024 satt opp ny avtale for NAML sine medlemmer.  

Hovedpunktene er: 

Nytt produkt, - FLYT, er med i bonusbyggende portefølje til NAML sine medlemmer 

Kampanje for å fremme bruk av ASAK Online gjennom nyhetsbrev og kampanjerabatt, vår -24 og høst -24 

Fremme salg av Hellekolleksjon på våren -24 gjennom nyhetsbrev, kampanjerabatt og ASAK Online 

Berngaard Advokatkontor as 

Tilbud om  gratis konsultasjon for rask avklaring på enkle juridiske og kontraktuelle spørsmål. 

I tillegg tilbud på kompetansebygging gjennom korte webinarer/kurs til medlemmene  

https://www.mlf.no/fordelstorget/hjem/fordelsavtaler/
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ORGANISASJONEN NAML 
 

TILLITSVALGTE  
Styrets sammensetning: 

Styrets leder  Karsten Raddatz   

Styrets nestleder                   Tim Fosvold   

Styremedlem  Ruben Høie  

Styremedlem  Florian Aschwanden   

 

Varamedlem til styret innkalt til alle styremøter: 

Kim Short 

Stig Morgan 

 

Representant til NHO og NHO Byggenæringens representantskap: 

Karsten Raddatz 

Varamedlem er styrets nestleder, eventuelt annen med avklaring i styret. 

 

Kontrollkomiteen: 

Einar Braathen      

Sigurd Boasson    

 

Valgkomite: 

Stein Wikholm, Håkon Skaaret, Øyvind Johansen 

 

Landsstyret (LS) 
Det har i året 2023 vært avholdt 7 møter for landsstyret.  

 

ARBEIDSMILJØ 
Arbeidsmiljøet blant ansatte i sekretariatet er godt, og virksomheten medfører ingen negativ påvirkning av 

det ytre miljø. 

Vi har i 2023 fortsatt vårt gode og positive samarbeidet mellom NHO/BNL og NAML. 

Vi vil også fremheve det positive samarbeidet med de andre bransjeforeningene i felleskapet som vi er en 

del av.  

Det er ikke registrert sykefraværet har i 2023. 
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MEDLEMMER 
 Medlemstallet er i NAML pr.31.12.2023 er 67 medlemsbedrifter og 14 skoler/opplæringskontor. 

Pr 31.122 2022 var 70 medlemsbedrifter og 14 skoler/opplæringskontor. 

 

Det er ikke behandlet nye søknader på medlemmer i 2023. 

 

Alle medlemmer i NAML er obligatorisk medlem i NHO og fellesskapet i BNL. Oversikt over våre medlemmer 

med oppdatert liste tilgjengelig på vår hjemmeside NAML.no. 

Bedrifter som har avsluttet sitt medlemskap i NAML i 2023 er: 

o Hagespesialisten as 

o Steinmiljø as 

o Anleggsgartner Øst as 

 

 

Medlemsliste bedrifter  
 

2tal Utemiljø Anleggsgartner AS Avd 
Narvik Postboks 312 8504 NARVIK 
2tal Utemiljø Anleggsgartner AS Avd 
Tromsø Postboks 3399 9276 TROMSØ 
A Markussen AS Avd Harstad  Postboks 113 8502 NARVIK 
A Markussen AS, Avd. Narvik  Postboks 113 8502 NARVIK 
A Markussen AS, Avd. Tromsø  Postboks 97 9251 TROMSØ 
ABT anleggsgartner AS   Nissedalsvegen 1575 3854 NISSEDAL 
Agaia AS Avd Lier   Gjellebekkstubben 10 3420 LIERSKOGEN 
Akershusgartneren AS   Postboks 100 2024 GJERDRUM 
Anlegg & Utemiljø AS   Eklesspannveien 80 7036 TRONDHEIM 
Anleggsgartner Arnesen AS   Andreas Grøttings veg 21 2408 ELVERUM 
Anleggsgartner Baarøy AS   Flovegen 6 6800 FØRDE 
Anleggsgartner Kalager AS   Herstadveien 3 3090 Hof 
Anleggsgartnerkompaniet AS  Krydsbyveien 25 1350 LOMMEDALEN 
Anleggsgartnermester Wikholm AS  Olsvikskjenet 141 5184 OLSVIK 
Anlex AS   Kongeveien 153 1407 VINTERBRO 
Antons Hagesenter AS   Langfjordveien 5 9910 BJØRNEVATN 
Arentz og Munkeby Anleggsgartneri AS  Stokkanvegen 29 7630 ÅSEN 
Askeland AS, Anleggsgartnermester  Postboks 252 5342 STRAUME 
Bmg Stein & Hage AS   Torvmarkvegen 9 7540 KLÆBU 
Boasson AS   Kokstadveien 31 c 5257 KOKSTAD 
Braathen Landskapsentreprenør AS  Osloveien 630 1914 YTRE ENEBAKK 
Bye AS, Kurt   Jæktsmedgata 6 7725 Steinkjer 
Ch Prosjekt AS   Gunnar Schjelderups vei 9 0485 Oslo 
Din Gartner-Kawa AS    Haugsveien 20 8289 ENGELØYA 
Evje, Bjørnar   Kloppasvingen 1 2743 HARESTUA 
Finnmark Utemiljø AS    Bjørnemyra 115 9512 ALTA 
Garthe GrøntAnlegg AS   Risørveien 502 4950 RISØR 
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Gartnerhagen AS   Paal Bergs vei 51 0692 OSLO 
Gravdal Hage & Anlegg AS   Janaflaten 52 5179 GODVIK 
Grøteig AS   Kopstadveien 19B 3180 NYKIRKE 
Hageanlegg AS   Loholt Allè 16 7049 TRONDHEIM 
Hageform AS   Tåsenveien 127 0880 OSLO 
Håkonsen og Sukke 
Landskapsentreprenør AS Borgeskogsvingen 20 3160 Stokke 
Jans Hageservice AS   Hylkjeflaten 42 5109 HYLKJE 
Johansen, Svein Erik AS   Garnveien 38 8013 BODØ 
Jonny Tuvsjøen AS   Fjordveien 3B 3530 RØYSE 
Klosterskogen Hage Og Parkanlegg AS  Engliveien 48 8610 MO I RANA 
Kreativt Landskap AS   Eirik Raudes vei 28 0196 OSLO 
Landskapsentreprenørene AS Avd 
Kristiansand Rigedalen 23 4626 

KRISTIANSAN
D S 

Landskapsentreprenørene AS Avd 
Stavanger Fabrikkveien 20 4033 STAVANGER 
Larix Landskap AS   Pauliveien 39b 3185 SKOPPUM 
Maskin og Utemiljø AS   Håkon Håkonssons vei 82 1852 MYSEN 
Millstein AS   Gøteborggata 10A 0566 OSLO 
Morud & Heimlund AS   Vålaugsvegen 127 2032 MAURA 
Nannestad Grøntmiljø AS   Grønnspettvegen 2 2032 MAURA 
Nypan Hage & Anlegg AS   Leinstrandvegen 829 7083 LEINSTRAND 
Nærmiljø Hage Og Anlegg AS  Nye Sædalsveien 160 5099 BERGEN 
Oveland Utemiljø AS   Reiersølveien 131 4820 FROLAND 
Park & Anleggstjenester AS   Bratsbergvegen 139 7036 TRONDHEIM 
Pål Christian Rasmussen   Solerødveien 42 3185 SKOPPUM 

Rekkje Stiutvikling AS    

Fosshaugane Campus 
Trolladalen 30 6856 SOGNDAL 

Sandal AS, Jan Erik Anleggsgartnar  Morkafura 8 6105 VOLDA 
Skjolddal Hage Og Anlegg AS  Sanddalsvegen 11B 5221 NESTTUN 
Skaaret Landskap AS   Postboks 138 1372 ASKER 
SL Stenlegging AS   Osloveien 142 1536 MOSS 
Spydeberg Utemiljø AS   Næringsveien 28 1820 SPYDEBERG 
Stokk & Sten Utemiljø AS   Ullerøyveien 518 1747 SKJEBERG 
Strandman AS   Velleveien 15 3118 TØNSBERG 
Strandman AS Avd Sandefjord   3220 SANDEFJORD 
Syd Utemiljø AS   Leireheia 13 4641 SØGNE 
Tangen Uteanlegg AS   Postboks 249 8601 MO I RANA 
TNT Landskap AS   Hvittingfossveien 431 3092 SUNDBYFOSS 
Tranby AS   Postboks 83 1314 VØYENENGA 
Ureist AS   Postboks 156  Sentrum 0105 OSLO 
Uteanlegg AS   Holterveien 4 G 1440 DRØBAK 
Utespesialisten AS   Sjusetevegen 27 5610 Øystese 
Vaglid AS   Skjoldastraumsvegen 272 5570 Aksdal 
Oslogartnerne as   Østre Aker vei 24c 0581 Oslo 
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SEKRETARIATET 
NAML har to ansatte I 2023: 

Merete Bellingmo, daglig leder 

Bjørn Aakerholt, fagansvarlig  

 

OVERORDNEDE MÅLSETNINGER 
Arbeidsprogrammet vedtatt på årsmøtet 2023 og gjeldene strategiprogram har vært grunnlaget for arbeidet i 

sekretariatet 

Prioriterte oppgaver i 2023: 

• Øke rekrutteringen til faget 

• Rekruttere flere medlemsbedrifter til foreningen 

• Bidra til utviklingen av en bærekraftig bransje 

 

 LOKALITETER 
NAMLs sekretariat har kontorer i Middelthunsgate 27, Oslo. Fram til 1.4.2020 hadde vi også kontorlokaler i 

Trondheim.  

Kontoret i Oslo er etablert i et kontorfellesskap med bransjeforeninger i BNL, BNL og NHO. 

 

REGNSKAPSFØRER 
Regnskaper føres av NHO Service og Amesto. 

REVISOR  
Hålogaland revisjon as,  8513 Narvik. 

 

ØKONOMI 
ÅRSOPPGJØR 2023  

Driftsresultat: Overskudd kr. 125 280.- 

Resultat før skatt 165 073 .- 

Årsresultat 104 413.- 

 

KOMPETANSETILSKUDD  
Det er bevilget kompetansetilskudd for aktiviteter i 2023 til regionene. 

Region Øst: 30.000.- 

Region Vest: 10.000.- 

Region Sør: 25.000.- 

Beholdning i balansen nå pr.31.12.2023 kr 127 384.- Ingen bevilgede tilskudd er utbetalt pr.31.12.2023 

 

Oslo 12.februar 2024 

Styret 
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